



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2024 года

№ 704

г. Чита

О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 600 «Об утверждении Порядка разработки, формирования, реализации, мониторинга и проведения оценки эффективности государственных программ Забайкальского края»

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края **постановляет**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 600 «Об утверждении Порядка разработки, формирования, реализации, мониторинга и проведения оценки эффективности государственных программ Забайкальского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 9 апреля 2014 года № 176, от 4 марта 2015 года № 81, от 12 марта 2015 года № 91, от 15 июня 2015 года № 303, от 25 марта 2016 года № 107, от 12 апреля 2016 года № 159, от 20 декабря 2016 года № 472, от 10 октября 2017 года № 405, от 27 марта 2018 года № 97, от 25 июня 2018 года № 238, от 22 января 2019 года № 5, от 15 января 2020 года № 3, от 20 апреля 2020 года № 112, от 11 августа 2022 года № 340, от 29 декабря 2022 года № 676, от 28 декабря 2023 года № 739).

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края



А.И.Кефер



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Забайкальского края
от 28 декабря 2024 года № 704

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 600 «Об утверждении
Порядка разработки, формирования, реализации, мониторинга и
проведения оценки эффективности государственных программ
Забайкальского края»**

1. В пункте 2 слова «(далее – Министерство планирования и развития Забайкальского края)» заменить словами «(далее – Министерство по планированию и развитию Забайкальского края)».

2. В пункте 5 слова «Министерству планирования и развития Забайкальского края» заменить словами «Министерству по планированию и развитию Забайкальского края».

3. В пункте 6 слова «Министерству планирования и развития Забайкальского края» заменить словами «Министерству по планированию и развитию Забайкальского края».

4. В Порядке разработки, формирования, реализации, мониторинга и проведения оценки эффективности государственных программ Забайкальского края, утвержденном указанным постановлением:

1) в абзаце тринадцатом пункта 3 слова «Министерство планирования и развития Забайкальского края» заменить словами «Министерство по планированию и развитию Забайкальского края»;

2) в абзаце двенадцатом пункта 10 слова «Министерства планирования и развития Забайкальского края» заменить словами «Министерства по планированию и развитию Забайкальского края»;

3) в абзаце втором пункта 16 слова «Министерство планирования и развития Забайкальского края» заменить словами «Министерство по планированию и развитию Забайкальского края»;

4) абзац третий пункта 17 после слов «задача ее структурного элемента» дополнить словами «, как правило,»;

5) в пункте 23:

а) абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Проект паспорта государственной программы (комплексной программы), проект изменений паспорта государственной программы (комплексной программы) формируются одновременно с подготовкой проекта закона Забайкальского края о бюджете Забайкальского края на очередной финансовый год и плановый период.»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«Проект паспорта государственной программы (комплексной программы), проект изменений паспорта государственной программы (комплексной программы), сформированные одновременно с проектом закона Забайкальского края о бюджете Забайкальского края на очередной финансовый год и плановый период, утверждаются на заседании управляющего совета не позднее срока приведения государственных программ (комплексных программ) в соответствие с законом Забайкальского края о бюджете Забайкальского края на очередной финансовый год и плановый период, установленного абзацем восьмым пункта 41 настоящего Порядка.»;

7) в пункте 29:

а) в абзаце втором слова «Министерством планирования и развития Забайкальского края» заменить словами «Министерством по планированию и развитию Забайкальского края»;

б) в абзаце третьем слова «Министерством планирования и развития Забайкальского края» заменить словами «Министерством по планированию и развитию Забайкальского края»;

в) в абзаце четвертом слова «Министерством планирования и развития Забайкальского края» заменить словами «Министерством по планированию и развитию Забайкальского края»;

8) в пункте 30 слова «период ее реализации и ответственный исполнитель» заменить словами «ответственный исполнитель, период ее реализации и код государственной программы»;

9) в пункте 35 слова «Министерство планирования и развития Забайкальского края» заменить словами «Министерство по планированию и развитию Забайкальского края»;

10) в пункте 36 слова «Министерством планирования и развития Забайкальского края» заменить словами «Министерством по планированию и развитию Забайкальского края»;

11) в пункте 37 слова «Министерством планирования и развития Забайкальского края» заменить словами «Министерством по планированию и развитию Забайкальского края»;

12) в абзаце втором пункта 43 слова «Министерством планирования и развития Забайкальского края» заменить словами «Министерством по планированию и развитию Забайкальского края»;

13) в абзаце шестом пункта 48 слова «Министерства планирования и развития Забайкальского края» заменить словами «Министерства по планированию и развитию Забайкальского края»;

14) в подпункте 3 пункта 52 слова «Министерством планирования и развития Забайкальского края» заменить словами «Министерством по планированию и развитию Забайкальского края»;

15) в пункте 54:

а) в абзаце четвертом слова «Министерства планирования и развития Забайкальского края» заменить словами «Министерства по планированию и развитию Забайкальского края»;

б) в абзаце седьмом слова «Министерство планирования и развития Забайкальского края» заменить словами «Министерство по планированию и развитию Забайкальского края»;

16) в подпункте 4 пункта 55 слова «Министерства планирования и развития Забайкальского края» заменить словами «Министерства по планированию и развитию Забайкальского края»;

17) в абзаце первом пункта 57 слова «Министерства планирования и развития Забайкальского края» заменить словами «Министерства по планированию и развитию Забайкальского края»;

18) в абзаце первом пункта 59 слова «Министерством планирования и развития Забайкальского края» заменить словами «Министерством по планированию и развитию Забайкальского края»;

19) в абзаце втором пункта 66 слово «ежемесячные,» исключить;

20) в пункте 67:

а) в абзаце первом слова «ежемесячно и» исключить;

б) в абзаце втором слова «Министерство планирования и развития Забайкальского края» заменить словами «Министерство по планированию и развитию Забайкальского края»;

в) в абзаце третьем слово «ежемесячно» заменить словом «ежеквартально»;

г) в абзаце шестом слова «Министерство планирования и развития Забайкальского края» заменить словами «Министерство по планированию и развитию Забайкальского края»;

21) пункт 70 изложить в следующей редакции:

«70. Ежеквартальные (при необходимости) и ежегодные отчеты подлежат рассмотрению на заседаниях управляющих советов.»;

22) в пункте 72 слова «Министерство планирования и развития Забайкальского края» заменить словами «Министерство по планированию и развитию Забайкальского края»;

23) в пункте 73 слова «Министерством планирования и развития Забайкальского края» заменить словами «Министерством по планированию и развитию Забайкальского края»;

24) в абзаце втором пункта 74 слова «Министерство планирования и развития Забайкальского края» заменить словами «Министерство по планированию и развитию Забайкальского края».
